----- *Varium & mutabile semper  
femina. ----- & similia.*

19. Verior tamen est sententia affirmativa; quod etiam fœminæ sunt heroicæ virtutis capaces: Tūm quod virtus quævis in genere homini competit, nec censum nec sexum respiciens aut excludens. Jam verò fœminæ etiam sunt homines; Item & heroicæ virtus est etiam virtus: E. hanc etiam illis tribui nihil vetat. Tūm quod nullum sit manifeste experientia reclamare, & id quod clarissima exempla evincunt in dubium vocare, ne dicam inficiari. Virtute autem Heroicâ prædictas suis fœminas, ex Sacra non minus quam prophaniâ historijs, & adhuc etiam modernâ experientiâ eviden-tissime

tissimè constat. Ità Debora & Iaël heroicā fortitudine;  
Abigail prudentiā; Semiramis utrāq; emicuit. Notæ  
Amazonum heroinæ reginæ; Notæ & aliæ de quibus  
supra disp. 6. de fortitudine th. 13. Nec immēritò Mar-  
garetam Danicam Regis Svec. Magni Smet nurum.; Eli-  
zabeth: Anglie. hic referimus. Heroicam autem  
prudētiā animi q; magnitudinem & magnificentiam  
Serenissimæ atq; Clemētissimæ nostra Reginæ moder-  
næ CHRISTINÆ AUGUSTÆ, devoto potius  
silentio veneramur.; quām hic multis exaggeramus.  
Heroicam igitur virtutem huic sexui planè denegandū  
non esse satis est manifestum. Cum etiam opposi-  
tum feritas in eundem cadat.

20. Superiora objecta breviter sic refelluntur: 1. Tempe-  
ramentum humidius & frigidius, quamvis in foeminae  
vulgariter reperiatur; quin tamen etiam interdum fo-  
minæ calidioris naturæ, atq; ita quasi virili temperamen-  
ti; sicuti ē contra viri frigidi, humidi adeoq; effeminati  
(Germani Siemannos vocant) inveniantur, nullatenus  
dubitandum. Cum id res ipsa edoceat. Atq; ita Assumpt:  
seu Min. Prop. prioris argumenti non est uniy saliter vera.  
2. Ad 2. dum argumentum pariter respondetur Assump-  
tionem particularem esse, cum multæ reperiantur fo-  
minæ constantes, animosæ & prudentes. Probatio seu  
authoritas Poëtarum aliorumq; de vulgo foeminarum  
loquitur, quas diu pondus habere, debitam constantiam  
servare, adeoq; heroicæ virtutis capaces esse, nec nos  
asserere audemus. Aliquas autem heroinas reperiri  
& repertas esse, jam probatum est.

21. Quæritur etiam hic An heroicæ virtus in sola pīja,  
& vera Ecclesia membris reperiatur? Simpliciter affirmans  
tes sic concludere possunt. Excellentissima virtus so-

lis pijs & vere Christicoli distribui potest. Heroica virtus est eminentissima. E. Respondetur tamen, excellen-  
tissimam quoque virtutem, scilicet in suo genere, in  
Ethnicis, Cyro, Alexandro M. alijsq; fuisse, ideoq; & virtu-  
tem heroicam; quamvis comparatio si instituatur ul-  
terior, Christianorum virtutes, ut potè puriores, longè emi-  
nere haud negandum.

23. Sed An Martyres inter heroes referendi? hic eti-  
am disquiritur. Verum quoniam sup. Disp. 6. h.  
Colleg: th. 21. & 22. Fortes eisdem esse asserimus;  
Fortitudo autem Excellens, heroicæ virtus est. Per se mani-  
festum evadit, nos quoq; defendere martyres, qui insi-  
gni animi constantia & alacritate fortiter & laudabili-  
ter, in vera fide minimè vacillantes, cruciatus sustinent,  
non injuriā etiam heroēs appellari posse. Ità tamen,  
ut nou quosvis etiam Martyres, sed celebriores tantum,  
in quibus præ alijs magnitudo & præsentia animi, alio-  
rum etiam cum admiratione emicuit, heroum albo in-  
seramus. Quales Apostolus Petrus, Laurentius, Iohannes  
Huss. & similes. De Angelorum Heroica virtute nihil  
addimus; Cum hic de humanis saltē virtutibus agatur.

24. Neq; multis opus est ad probandum etiam in ijs  
qui extra legittimum thorium concepti sunt heroicæ virtutares  
perir. Cum idipsum exempla quam plurima heroum  
illegitime natorum, tam ex sacris quam profanis con-  
firment; Ità lephte Judic. 14. Hercules, qui virtutibus se-  
dijs æquavit; Themistocles, Homerus, Romulus; et de Alo-  
xandro pater etiam Philippus dubitasse videtur.; quin  
etiam Alexander ipse Philippum patrem tandem non agno-  
vit. Demosthenes quoq; simile nascedi principiu m  
habuisse fertur. M. Brutus omnibus virtutum numeris  
absolutissimus Iulij Caesaris spurius fuit. Quin & Cons

stanti-

Florinum M. huic classi quidam accensent ut jam plura  
non accumulemus exempla... quid igitur prohibet,  
quin DEo humilia exaltante, animi corporisq; vigo-  
re suppetente; summo studio & contentione acce-  
dente, etiam illegitimi nati per legitima media hero-  
icae virtutis participes evadant, atq; ita Heroes fiant.

25. Quærunt hic alij, *An omnibus temporibus & ataq;  
bus heros inventi sint?* Sed hæc quæstio historica est, non  
Ethica... Quærunt etiam, *Cur heroës post eximis gestis  
sapè graviter labentur?* Item, *Cur Tragicos sapè & funestos  
exitus habeant?* *Cur heroës sint ywassouegrits užoi?* Ade-  
coq; *Cur sapè herorum filii noxa?* Verùm hæc quæstiones  
quia partim *Physicæ*, partim *Astrologicæ*, partim *Politiciæ*,  
partim etiam *Poëticæ*, nec non *Theologicæ* rationibus de-  
ciduntur.: Non minus commodè alibi tractantur, au-  
etiam, si pagellæ admittant, corollariorum loco, ap-  
penduntur..

26. Opposita heroicæ virtutis itidem duo sunt, alte-  
rum in excessu quod feritas dicitur; alterum in defectu,  
vel proprio nomine destitutum; vel τε φρεσικῶς be-  
roica virtutis stupor, ignoria & ineptitudo dici potest.